
Zaangażuj się w ochronę różnorodności biologicznej 
i wypełnij deklarację o stosowaniu Kodeksu Dobrych Praktyk w Ogrodnictwie!

Złożenie deklaracji będzie potwierdzeniem, że dla Ciebie lub Twojej firmy/organizacji/instytucji 
dbałość o przyrodę jest cenną wartością. Poznanie, zaakceptowanie i stosowanie zasad 
proponowanych w Kodeksie może przyczynić się do zatrzymania lub ograniczenia procesu 
rozprzestrzeniania się wielu obcych gatunków roślin o charakterze inwazyjnym. 
Razem zadbajmy o zachowanie rodzimych gatunków roślin.

WIĘCEJ: kdpo.gdos.gov.pl

Ochrona przyrody w ogrodzie

1 Poznaj, co dokładnie uprawiasz lub sprzedajesz

2 Wprowadzaj prawidłowe oznakowania oferowanych do sprzedaży roślin

3 Miej aktualną wiedzę, które obce gatunki roślin stosowanych w ogrodnictwie są inwazyjne 

4 Zrezygnuj z uprawy „zakazanych gatunków” oraz „uzgodnionych gatunków” obcych roślin 

5 Przekazuj klientom informacje o inwazyjnych gatunkach roślin

6 Unikaj wprowadzania do swojego ogrodu i na tereny zieleni roślin zaliczanych do gatunków inwazyjnych

7 Promuj stosowanie rodzimych lub nieinwazyjnych roślin obcego pochodzenia

8 Utrzymuj rośliny obcego pochodzenia w ogrodzie, tak aby nie przedostawały się „za płot” 

9 Wyrzucaj odpady roślinne w sposób odpowiedzialny – nigdy „na dziko” 

Zasady Kodeksu

W Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska powstał Kodeks dobrych praktyk 
Ogrodnictwo wobec roślin inwazyjnych obcego pochodzenia. 
Celem Kodeksu, poprzez określenie dobrych praktyk, jest zapobieganie 
przedostawaniu się z ogrodów i terenów zieleni do środowiska 
przyrodniczego, roślin należących do gatunków obcych, które mogą 
stanowić zagrożenie dla rodzimej przyrody, a nieraz także dla gospodarki 
oraz zdrowia człowieka - są to tzw. inwazyjne gatunki obce.

Kodeks został opracowany przez grono ekspertów, a jego treść 
zaakceptowało 20 instytucji reprezentujących administrację publiczną, 
jednostki naukowe, wiodące stowarzyszenia branży ogrodniczej 
oraz organizacje pozarządowe. 

Kodeks dobrych praktyk w ogrodnictwie jest przeznaczony dla osób 
zawodowo zajmujących się ogrodnictwem, jak również dla wszystkich 
osób uprawiających własne ogrody, którym bliska jest przyroda i które 
chciałyby się przyczynić do jej ochrony.


